

正味財産増減計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
①経常収益			
(1)基本財産運用益	1,686,183	1,686,634	△ 451
基本財産受取利息	1,686,183	1,686,634	△ 451
(2)特定資産運用益	5,729,913	5,211,051	518,862
特定資産受取利息	5,729,913	5,211,051	518,862
(3)受取会費	5,148,000	5,148,000	0
受取競技スポーツ会費	5,148,000	5,148,000	0
(4)受取受託金	2,229,883,453	2,235,510,012	△ 5,626,559
受取スポーツ受託金	15,920,100	16,625,100	△ 705,000
受取競技スポーツ受託金	630,000	630,000	0
受取学校開放受託金	2,213,333,353	2,218,254,912	△ 4,921,559
(5)受取指定管理料等	3,321,060,248	3,160,079,278	160,980,970
受取スポーツ施設指定管理料等	3,243,080,248	3,084,770,278	158,309,970
受取青少年宿泊センター指定管理料	77,980,000	75,309,000	2,671,000
(6)事業収益	5,784,127,070	5,873,445,235	△ 89,318,165
スポーツ事業収益	79,193,280	80,801,500	△ 1,608,220
学校開放事業収益	22,142,854	18,635,165	3,507,689
野外教育事業収益	225,902,865	235,707,380	△ 9,804,515
学校給食事業収益	5,456,888,071	5,538,301,190	△ 81,413,119
(7)受取補助金等	229,083,390	224,979,818	4,103,572
受取スポーツ補助金	68,289,615	61,549,134	6,740,481
受取競技スポーツ補助金等	45,798,587	45,978,145	△ 179,558
受取野外教育補助金	40,179,223	38,693,736	1,485,487
受取学校給食補助金	74,815,965	78,758,803	△ 3,942,838
(8)受取負担金	18,566,600	19,165,880	△ 599,280
受取スポーツ負担金	63,000	70,000	△ 7,000
受取競技スポーツ負担金	18,503,600	19,095,880	△ 592,280
(9)雑収益	62,205,335	63,394,294	△ 1,188,959
受取利息	2,922,936	2,344,455	578,481
雑収益	59,282,399	61,049,839	△ 1,767,440
経常収益計	11,657,490,192	11,588,620,202	68,869,990

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
②経常費用			
(1)事業費	11,516,891,774	11,438,900,116	77,991,658
スポーツ・レクリエーション等事業費	3,314,295,008	3,190,637,283	123,657,725
競技スポーツ事業費	68,013,618	70,518,213	△ 2,504,595
学校開放事業費	2,220,730,107	2,228,368,310	△ 7,638,203
野外教育事業費	262,653,985	273,544,331	△ 10,890,346
学校給食事業費	5,527,562,542	5,611,240,446	△ 83,677,904
退職給付費用	59,291,000	474,000	58,817,000
賞与給付費用	64,345,514	64,117,533	227,981
(2)管理費	33,731,601	28,699,557	5,032,044
事務局費	33,269,320	28,243,887	5,025,433
賞与給付費用	462,281	455,670	6,611
経常費用計	11,550,623,375	11,467,599,673	83,023,702
評価損益等調整前			
当期経常増減額	106,866,817	121,020,529	△ 14,153,712
特定資産評価損益等	1,953,006	△ 737,382	2,690,388
投資有価証券評価損益等	2,067,690	1,131,474	936,216
評価損益等計	4,020,696	394,092	3,626,604
当期経常増減額	110,887,513	121,414,621	△ 10,527,108
2 経常外増減の部			
①経常外収益			
(1)雑収益	0	11,259,533	△ 11,259,533
合併に伴う資産等受入れ	0	11,259,533	△ 11,259,533
経常外収益計	0	11,259,533	△ 11,259,533
②経常外費用			
(1)固定資産除却損	16,654	0	16,654
設備備品の老朽化による除却	16,654	0	16,654
経常外費用計	16,654	0	16,654
当期経常外増減額	△ 16,654	11,259,533	△ 11,276,187
当期一般正味財産増減額	110,870,859	132,674,154	△ 21,803,295
一般正味財産期首残高	850,809,505	718,135,351	132,674,154
一般正味財産期末残高	961,680,364	850,809,505	110,870,859
II 指定正味財産増減の部			
①資産運用益			
(1)資産運用益	1,686,183	1,686,634	△ 451
②雑収益			
(1)合併に伴う基本財産受入れ	0	60,000,000	△ 60,000,000
一般正味財産への振替額	△ 1,686,183	△ 1,686,634	451
当期指定正味財産増減額	0	60,000,000	△ 60,000,000
指定正味財産期首残高	120,000,000	60,000,000	60,000,000
指定正味財産期末残高	120,000,000	120,000,000	0
III 正味財産期末残高	1,081,680,364	970,809,505	110,870,859